
令和３年４月１日 

 

2021 年度 4 月以降の入国に関しての対応 

 

東京明生日本語学院 

明生情報ビジネス専門学校日本語科 

 

 はじめに、新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-１９）に罹患された皆様、及び関係

者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

当校においての入国対応及び新学期対応に関し、当書面をもってご案内致します。 

今後の日本政府の方針により当校における対応が変わる事も予想されますので、その時

には再度最新の情報をご案内させて頂きます。そのご案内をもってその時点における当校

の対応とさせて頂きます事、何卒ご理解のうえご容赦賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

 

【新入生の入国時期に関して】 

現時点において、国際的な人の往来、特に新規入国者の往来が制限されています。 

新入生の入国時期につきましては、国際的な往来再開の発表等を受け、順次対応致しま

す。詳細が決まり次第、随時ご連絡致します。 

 

今後、早い段階で入国が可能になった場合につきましては、来日後、レジデンストラッ

クの誓約に基づき、14 日間の隔離期間終了後にクラスへのご参加となります。入国時期が

遅れる場合でも、柔軟に対応させていただきますので、どうぞご安心ください。 

来日前には入国のための誓約（レジデンストラックに準ずる）事項がありますので、母

国での査証申請段階より当校へご報告をお願いいたします。 

 

 日々情報が更新され、学生様や保護者、関係者の皆さまはとても不安な思いでいらっし

ゃると思います。入国および入学に際してご質問やご相談などがございましたら、当校担

当者までどうぞご連絡ください。 


